
1/4

kuryr 13. března 2023

Poslal by Rakušan, Lacina (STAN) a Pospíšil docenta
Ševčíka do koncentračního tábora jako slavného Karla
Hašlera?

infokuryr.cz/n/2023/03/13/poslal-by-rakusan-lacina-stan-a-pospisil-docenta-sevcika-do-koncentracniho-tabora-
jako-slavneho-karla-haslera

My Prahu nedáme, radši, ji zbouráme… “Hoši od gestapa,

vy tu pěkně spíte, vy se odtud domů nikdy nevrátíte,” zpíval

po vytvoření Protektorátu Čechy a Morava Karel Hašler.

Nebylo to jediné, čím německé okupanty provokoval.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/13/poslal-by-rakusan-lacina-stan-a-pospisil-docenta-sevcika-do-koncentracniho-tabora-jako-slavneho-karla-haslera/


2/4

Watch Video At: https://youtu.be/Anma5Vs0JFQ

Nakonec si pro něj přijeli přímo na natáčení. Dva dny před Štědrým

dnem roku 1941 ho v koncentračním táboře umučili, když na něj v

mraze pustili ledovou sprchu.

Docent Miroslav Ševčík patřil k těm, co stejně jako Karel Hašler

protestoval proti zneužití Národního muzea (národní památky) k

politickým cílům vládní garniturou. Že na česká Národní muzeum –

historická památka, ukrajinské symboly nepatří.  A už nastoupilo

komando televizní a dokonce z tříprocentní party a Jan Lacina

(STAN) oznámil, že když nezlikvidují Ševčíka, změní zákon o

vysokých školách.

Toto naposledy udělalo gestapo, když nakonec postřelilo

studenta Opletala a on zemřel: a prosím, porovnejte!

11. listopadu 1939 Praha) byl student Lékařské fakulty Karlovy

univerzity, který byl smrtelně zraněn během protinacistické

demonstrace 28. října 1939. Zde zase lidé protestovali proti zneužítí

českého Národního muzea vlajkou cizího národa! A Rakušan

oznámil, že Národní muzeum na Václavském náměstí nemají Češi

bránit: vážně už nám nepatří?

https://youtu.be/Anma5Vs0JFQ


3/4

Čí je Praha?! Naše!

K. Hašler / K. Hašler

1. sloka 
Čí je zlatá stověžatá Praha? 
Naše! 
Naše je i tichá Vltava. 
Čí je pražská elektrická dráha? 
Naše! 
Proto je tak strašně vrtkavá. 
Čí jsou pražské pozemky a 
jmění? 
Naše! 
Kvůli tomu byl už často křik, 
jenom žádné nádraží však není 
naše! 
Ty maj´ Vilson, Denis, Masaryk! 

refrén: 
My jsme ti Pražáci, 
vltavská krev, 
třesem se na práci 
každý jak lev, 
my Prahu nedáme, 
radši ji zbouráme, 
radši ji zbouráme, 
zbouráme hned! 

 
2. sloka 
Čí jsou pražské poklady a 
zlato? 
Naše! 
O dluzích se nebudeme ptát. 
Čí je pražský prach a pražské 
bláto? 
Naše! 
Proto si je smíme spolykat! 
Čí jsou všechny krásné pražské 
sady? 
Naše! 
Naše jsou i všechny ulice. 
Čí jsou všechny dívky co jsou 
tady? 
Naše! 
Nevíme jen, čí je radnice. 

refrén: 
My jsme ti Pražáci, 
vltavská krev, 
třesem se na práci 
každý jak lev, 
my Prahu nedáme, 
radši ji zbouráme, 
radši ji zbouráme, 
zbouráme hned! 

3. sloka 
Čí jsou všechny zákony a práva? 
Naše! 
Proto je kdo jak chce vykládá. 
Čí je všechna minulost a sláva? 
Naše! 
Ta nám ale trochu uvadá! 



4/4

Čí jsou všechny ostudy a špína? 
Naše! 
Bez nich by sme nemohli snad 
žít, 
že je máme, čí pak je to vina? 
Naše! 
My se chceme v špíně utopit! 

refrén: 
My jsme ti Pražáci, 
vltavská krev, 
třesem se na práci 
každý jak lev, 
my Prahu nedáme, 
radši ji zbouráme, 
radši ji zbouráme, 
zbouráme hned! 

Petr Pokorný

 

 

https://www.skrytapravda.cz/z-domova/1122-poslal-by-rakusan-lacina-stan-a-pospisil-docenta-sevcika-do-koncentrecniho-tabora-jako-slavneho-haslera

